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[Socialministeren.] 
sætte unge arbejdsløse i Arbejde: Mini- 
steren ved meget godt, '*at Forslaget aldrig 
har forladt Folketinget, hvor Regerings- 
partierne jo har Flertal. Ja, den Argumen- 
tàtion har vi hørt i mange Sager. Den 
ærede Ordfører ved lige saa vel som jeg, at 
dette Forslag vilde for, længst have for- 
ladt Folketinget, hvis vi havde troet, der 
var nogen som helst Chance for at faa det 
igennem Landstinget med dets nuværende 
Flertal. Det er jo, som Forfatningsforhol- 
dene ligger her i Landet, hvor Oppositionen 
har Flertal i Landstinget, et rent Spørgs- 
maal om Taktik, paa hvilket Tidspunkt et 
Forslag forlader Folketinget. Den ærede 
Ordfører maa ogsaa vide, at dette Forslag 
sammen med det begrænsede Forslag om 
Nedsættelse af Arbejdstiden var medind- 
draget i 'Kriseforhandlingerne med Venstre 
ved det store Kriseforlig og blev stemt 
ud af Venstre. Hvis Venstre nu den Aften 
havde været noget .. mere medgørlig og 
havde stemt for Forslaget sammen med det 
andet i den Form, som man for øvrigt 
halvvejs var naaet til Enighed om i Ud- 
valget,, saa vilde det have været heldigt, 
at Forslaget paa det Tidspunkt endnu ikke 
havde forladt Folketinget. Det er jo, ikke 
noget Argument, hvor længe et Forslag 
ligger her i Folketinget, men alene et 
Spørgsmaal om, hvad man anser for hel- 
digt med Hensyn t i l  de, praktiske Mulig- 
heder for Forslagets Gennemførelse. 

Jeg formoder ikke, at den ærede Ord- 
fører Hr. Elgaard vil have, 'at jeg i Anled- 
ning af dette Forslag skal optage en al- 
mindelig Drøftelse af Regeringens Stilling 
til Landbrugets særlige økonomiske For- 
hold. Det agter jeg nemlig ikke at ind- 
lade mig paa; dem har jeg ikke noget An- 
svar for. 

Den ærede Ordfører sagde, at naar 
Venstre ikke havde været med hidtil, var 
det, fordi Venstre havde samme Betænke- 
ligheder, som Arbejdsløshedsraadet har haft. 
Ja, men for at faa noget ud af , det hele 
har jeg jo netop bøjet mig for de Be- 
tænkeligheder, som Ar bej dsløshedßraadet 
har haft, og trukket et Forslag af langt 
videre rækkende 'Beskaffenhed tilbage for: 홢 
at føre dette Forslag igennem, som Arbejds- 
løshedsraadèt netop har tiltraadt. Og det 
er over for dette Forslag, at den ærede 
Ordfører Hr. Elgaard siger, at han ikke 
vil gaa med til det, idet 'Partiet Venstre 
har de samme Betænkeligheder som Ar- 
bejdsløshedsraadet! 

Det ærede Medlem Hr. Bouet fandt ud 
af, at der ingen Positiviteter var fremsat fra 

min Side. Efter de Krav, som det ærede 
Medlem efter sin egen Tale at dømme stiller 
til Positiviteter, synes jeg, han maatte Have 
været tilfreds med, hvad., jeg fremdrog; 
men det maa blive hans Sag. Jeg sagde, at 
Forslaget var bygget paa den Maade, at 
det først efterhaanden kan vise sig 홢 
nemlig naar de forskellige ude omkring kan 
se, hvad de kan opnaa i Tilskud 홢,. paa 
hvilke Omraader Loven vil komme til at 
virke; men jeg indrømmer, at saa længe 
vi ikke har Loven, kan den. ikke virke, og 
saa længe er det umuligt for vedkommende 
Minister at sige, paa hvilke Omraader den 
særlig vil faa Betydning. 

Jeg forstaar ikke, hvad det ærede' - 
Medlem Hr. Bouet menté med, at de Kon- 
servative var betænkelige ved denne Art 
af Lovgivning, fordi man samtidig smuglede 
socialdemokratiske Principper ind i Loven. 
Jeg kan ikke finde noget som helst andet 
socialdemokratisk Princip i dette Lovfor- 
slag, end at man foretrækker at skaffe 
Ungdommen Arbejde i Stedèt. for at lade 
den gaa paa Gaden, og dette socialdemo- 
kratiske Princip troede jeg dog i alt Fald, 
at det ærede Medlem Hr. Bouet i Teorien 
var Tilhænger af. / 

Endelig konstaterede den ærede Ord- 
fører, at jeg var ligeglad, naar blot jeg kunde 
faa noget. Ja, det er jeg næsten ved at 
være, og det var det, der g jorde mig ivrig, 
da jeg første Gang havde. Ordet. Jeg' er 
næsten ved at være ligeglad , med, under 
hvilken Form man kan fremskaffe Arbejde, 
naar man kan undgaa, at Understøttelserne 
stiger Dag for Dag til unge Mennesker, der 
gaar og driver paa Gaderne; for jeg kan ikke 
se nogen værre Ulykke end denne., Denne 
min Ligegladhed er' virkelig dikteret : af 
Hensynet til Ungdommen og de arbejds- 
løse, og det er ikke Ligegladhed i den Form, 
som jeg synes, Oppositionen viser, at det er 
ligegyldigt, om der'skaffes Arbejde eller ej. 

At diskutere med det ærede Medlem Hr. 
Gregersen vilde vist yære det. samme som 
at prøve paa at vaske, de Brosten, det 
ærede Medlem omtalte; men jeg har i For- 
vejen meget travlt, saa det vil jeg ikke be- 
skæftige mig med. ,(Gregersen: Det er baade 
klogt og rigtigt). Ja, det er sikkert båade 
klogt og rigtigt, som det ærede Medlem 
siger; thi der kræves jo en vis Modtagelig- 
hed hos det ærede Medlem, for at en saadan 
Diskussion skal kunne nytte noget, og den 
har han hidtil savnet. Naar det ærede 
Medlem siger, at jeg skulde have en anden 
Indstilling over for Tilskudspolitikken, vil 
jeg sige, at det er ikke min Skyld, og det er 
heller ikke med min gode Vilje 홢 den har 


